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Nacionalni lnstitut za Javno Zdravstvo Kosova/ National Institute of Public Health of Kosova 

Ne baze te nenit 81 te Ligjit Nr.08/L- 197 per Zyrtaret Publi k. Njes ia e Burimeve Njerezore ne 
IKSHPK si njesi pergjegjese pas i u vendos nga Komisioni Perzgjedhes per mbaj tj en e testit me 
shkrim per v1eresimin e kandidateve, te cilet kane plotesuar kriteret ne Konkursin Publik 

r. Prot. 1341112-23.08.2024 per poziten Drejtor Ekzekuti v ne I nstitut i n Kom betar te Shendetesise 
Publike te Kosoves, publikon njoftimin per mbajtjen e Tes ti t me Shkrim: 

TEST! ME SHKRIM, MBAHET ME DATE 07.10.2024 DITE E HENE ORA 10:00, NE 
SALLEN 128 TE MINISTRISE SE SHENDETESISE . 

Ne mungese te akteve nenligjore per rekrutim per nepunesit e sherbimit publik sipas nenit 81 te 
Ligjit Nr.08/L-197 per Zyrtaret Publik , vleresimi i kandidateve dote behet bazuar ne parimet e 
Ligjit sine vijim : 

I. Testi me shkrim do te vleresohet deri ne pesedhjete (50) pike, 

Kohezgjatj a e testimit me shk rim ~s hte_ j o me shume se nen tedhjete (90) minuta. 

2. Vleresimi ne intervi ste me goje, deri ne pesedhj ete (50) pike. 

Ne perfundim te vleresimit, kandidatet/e te vleresuar me shtatedhj ete per qind (70%) apo me 
shume te pikeve totale te vleres irniL kons iderohen kandidate/e fitues dhe perzgjidhet nga 
korni sioni . 

Ne test me shkrirn ruhet anonim iteti i kandidateve . Kandidatet nuk lejohet te shkruajne as nj e 
shenje qe direkt apo indirekt zbulon identitet in e kandidatit, perve~ plotesirnit te pergjigjeve per 
~do pyetj e. 

Pas dorezimit, testit i vendoset nj e kod unik per seci lin kandidat. 

Tii gjithi! kandidatet me vete duhet te posedojne: letenjojtimin, laps-kimik me ngjyre te kalter. 



Pozita: Drejtor Ekzekutiv ne Institutin Kombetar te Shendetesise Publike te Kosoves: 

Kandidatet te cilet do ti nesht ro hen testit me shkrim jane: 

Nr. Nr.i Aplikacionit Kandidati Data e aplikimit 
1. 1433/12 Sanije Xhemaj li 11 .09.2024 

2. 1476/12 Ardita Baraku 19.09.2024 

3. 1495/ 12 Fadil U. Kryeziu 20 .09 .2024 

4. 1494/12 Burbuqe Nushi -Latifi 20 .09.2024 

5. 1497/ 12 Shaban Osmanaj 23.09.2024 

Ne proceduren e rekrutimit mund te man·in pjese perfaqesues nga shoqera civile dhe sindikata ne 
cilesin e vezhguesve. 

Per 9do konsultim lidhur me kete lisle mund /e thirrni ne 038 551 431 lokal 79838 ose emaili 
zyrtar. bnj.ikshpk(rvrks-gov.net. 
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- Zyres per marredhenie me publikun (per publikim tre~MliJaq-ef 
Kandidateve, 
Njesise se Burimeve Njerezore, 
Arkivit. 
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